[image: image1.jpg]

Департамент образования и науки
Костромской области

ПРИКАЗ

_____________                               г. Кострома                            № _________
Об итогах

областного фестиваля студенческого творчества

«Студенческая весна-2015»

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области от 02.02.2015 года  № 191, распоряжением администрации Костромской области  от 11.02.2015 года № 33-ра                         «Об областном фестивале студенческого творчества «Студенческая весна - 2015», на основании протокола заседания жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна - 2015» от 16.04.2015 года №1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить победителей  областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна - 2015» в соответствии с протоколом жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна - 2015» от16.04.2015 года №1 (приложение).
2. Областному государственному бюджетному учреждению «Молодежный центр «Кострома»:
1) осуществить выплату денежных премий победителям областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна - 2015» в соответствии с протоколом жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна - 2015» от16.04.2015 года №1;
2) рекомендовать победителей областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна - 2015» для участия во Всероссийском фестивале «Российская студенческая весна - 2015» с 15 по 19 мая 2015 года               в г.Владивостоке;
3) обеспечить освещение итогов областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                      на заместителя директора департамента образования и науки Костромской области – начальника отдела молодежной политики Лихачеву Н.А.
Директор департамента                                                                    Т.Е. Быстрякова
СОГЛАСОВАНО:

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись

	Клюткина М.Е.

	Заместитель директора

департамента

	Толщина Л.Н.

	Начальник управления в

департаменте

	Кульмач Е.Г.

	Заместитель директора –

начальник отдела

	Лихачева Н.А.
	Заместитель директора –

начальник отдела

	Антонова М.О.

	Заместитель директора –

начальник отдела

	Кишалов А.А.

	Начальник отдела

	Федянина Н.В.

	Начальник отдела

	Стефаненко И.В.

	Начальник отдела

	Деулина М.И

	Главный специалист - эксперт

Исполнитель:

Аванесова Е.Б. ____________

«___» _____________2015г.
ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного фестиваля студенческого творчества  «Студенческая весна - 2015» от 16.04.2015 года №1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ДИРЕКТОР ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР «КОСТРОМА»

СУВОРОВ АЛЕКСАНДР МИХАЙЛОВИЧ
Присутствовали:

	Члены жюри
	Анфиногенова Т.В.

Белякова О. Н.

Гаранин С.В.

Голодницкий С.Б.

Гостищев В.Д.

Грунюшкина А.В.

Демидова Е.С.

Залуев Р.А.

Катыкина Н.В.

Малова Н.А.

Новожилова А.В.

Огиевич Н.Н.

Рязанов В. А.
Сажин С.В.
Сергиенко Н.Г.

Смирнова Т.А.

Шерстобоева С.А.

	Секретарь жюри
	Зозуля В.Г.

I. Об итогах отборочного этапа в номинации «Хореография» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015»
(Белякова, Демидова, Смирнова, Малова, Шерстобоева, Суворов)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» принять к сведению.

2. Допустить победителей отборочного этапа фестиваля в номинации «Хореография» к участию в очном этапе (список прилагается).

II. «Об итогах очного этапа в номинации «Хореография» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015»

(Белякова, Демидова, Смирнова, Малова, Шерстобоева, Суворов)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» принять к сведению.
2. В соответствии с рейтинговыми баллами участников очного этапа в номинации «Хореография» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» утвердить следующих победителей:

Среди образовательных организаций высшего образования:
«Хореография: эстрадный танец» -  присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей студенческому ансамблю народного танца «Контраст» ФГБОУ ВПО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия» за танец «Край, ты мой соловьиный…»;

«Хореография: народный танец» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей ансамблю танца факультета ветеринарной медицины и зоотехнии ФГБОУ ВПО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия» за танец «Кукловоды»;
Среди профессиональных образовательных организаций:

«Хореография: эстрадный танец» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей танцевальному коллективу «ТЭК и КО» ОГБПОУ «Костромской торгово - экономический колледж» за танец «Мы будем помнить!»;

«Хореография: народный танец» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей танцевальному коллективу «ТЭК и КО» ОГБПОУ «Костромской торгово - экономический колледж» за танец «Неожиданное свидание»;
«Хореография: спортивный танец» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей коллективу «КУХОМ» «Красносельское училище художественной обработки металлов (филиал) ФГБОУ ВПО «Московская государственная художественно-промышленная академия им. С.Г. Строганова» за танец «Время жизни».
III. «Об итогах отборочного этапа в номинации «Музыка» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015»
(Анфиногенова, Катыкина, Гаранин, Зозуля, Малова, Суворов)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» принять к сведению.
2. Допустить победителей отборочного этапа фестиваля в номинации «Музыка» к участию в очном этапе (список прилагается).
IV. «Об итогах очного этапа в номинации «Музыка» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015»
(Анфиногенова, Катыкина, Гаранин, Зозуля, Малова, Суворов)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» принять к сведению.
2. В соответствии с рейтинговыми баллами участников очного этапа в номинации «Музыка» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» утвердить следующих победителей:

Среди образовательных организаций высшего образования:
«Музыка: вокал» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей Гечеву Ивану, ФГБОУ ВПО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия» за песню «Скажите девушки, подружке вашей…»;
Среди профессиональных образовательных организаций:
«Музыка: вокал» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей  Замысловой Алене,  ОГБПОУ «Костромской политехнический колледж» за песню  «Чайка»;

«Музыка: инструментальное исполнение» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей Хузину Джону, ОГБПОУ «Костромской автодорожный колледж» за исполнение музыкального произведения «Песнь таинственного сада».
V. «Об итогах отборочного этапа в номинации «Театр» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015»
(Гостищев, Морозов, Шибалов, Рязанов, Малова, Суворов)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» принять к сведению.
2. Допустить победителей отборочного этапа фестиваля в номинации «Театр» к участию  в очном этапе (список прилагается).

VI. «Об итогах очного этапа в номинации «Театр» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015»
(Гостищев, Морозов, Шибалов, Рязанов, Малова, Суворов)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» принять к сведению.
2. В соответствии с рейтинговыми баллами участников очного этапа в номинации «Театр» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» утвердить следующих победителей:

Среди образовательных организаций высшего образования:
«Театр: театр малых форм» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей творческому коллективу «Театр песни КГУ» ФГБОУ ВПО «Костромской государственный университет им. Н.А. Некрасова» за постановку «Ромео и Джульетта»;
«Театр: художественное слово»  - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей  Потехину Александру, ФГБОУ ВПО «Костромской государственный технологический университет» за стихотворение «Слово о матери»;
Среди профессиональных образовательных организаций:

«Театр: театр малых форм» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей театральной студии «Зеленая лампа» ОГБПОУ «Костромской торгово - экономический колледж» за театральную миниатюру «Подснежники»;

«Театр: художественное слово» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей Дмитриевой Ирине, ОГБПОУ «Костромской лесомеханический колледж» за стихотворение «Мы молоды…»;
«Театр: театр мод» - присудить 1 место и денежную премию в размере             3 500 рублей творческому коллективу ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса» за коллекцию «Струны любви».
VII. «Об итогах отборочного этапа в номинации «Журналистика» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015»
(Залуев, Грунюшкина, Сергиенко, Малова, Суворов)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» принять к сведению.
2. В соответствии с пунктом 14 положения об областном фестивале студенческого творчества «Студенческая весна-2015» номинацию «Журналистика» в группе участников фестиваля, представляющих образовательные организации высшего образования, признать несостоявшейся.
3. Допустить победителей отборочного этапа фестиваля в группе участников, представляющих профессиональные образовательные организации, в номинации «Журналистика» к участию в очном этапе фестиваля (список прилагается).

VIII. «Об итогах очного этапа в номинации «Журналистика» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015»
(Залуев, Грунюшкина, Сергиенко, Малова, Суворов)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» принять к сведению.
2. В соответствии с рейтинговыми баллами участников очного этапа в номинации «Журналистика» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» утвердить следующих победителей:

Среди профессиональных образовательных организаций:

«Журналистика: публикация» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей Негановой Екатерине, ОГБПОУ «Костромской энергетический техникум им. Ф.В. Чижова» за статью «Расскажи мне о войне»;

«Журналистика: видеоматериал» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей Макарову Ивану, ОГБПОУ «Костромской энергетический техникум им. Ф.В. Чижова» за видеосюжет «Костромской край в годы ВОВ «Азбука Великой Победы»;
«Журналистика: фотография» - присудить 1 место и денежную премию в размере 3 500 рублей Вакуровой Екатерине, ОГБПОУ «Костромской энергетический техникум им. Ф.В. Чижова» за серию фотографий «Война в лицах».
IX. «Об итогах областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015»
(Зозуля, Малова, Суворов)
1. Информацию членов жюри областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015» принять к сведению.
2. В соответствии с рейтинговыми баллами участников очного этапа фестиваля среди образовательных организаций высшего образования:

«Гран-при фестиваля (лучший творческий номер фестиваля)» и денежную премию в размере 20 000 рублей присудить творческому коллективу «Театр песни КГУ» ФГБОУ ВПО «Костромской государственный университет им. Н.А. Некрасова»;

Победу в номинации «Лучшая творческая программа фестиваля» и денежную премию в размере 12 000 рублей присудить  ФГБОУ ВПО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия».

3. В соответствии с рейтинговыми баллами участников очного этапа фестиваля среди профессиональных образовательных организаций:
«Гран-при фестиваля (лучший творческий номер фестиваля)» и денежную премию в размере 20 000 рублей присудить танцевальному коллективу «ТЭК и КО» ОГБПОУ «Костромской торгово - экономический колледж»;
Победу в номинации «Лучшая творческая программа фестиваля» и денежную премию в размере 12 000 рублей присудить  ОГБПОУ «Костромской торгово - экономический колледж».
4. Рекомендовать победителей в номинации «Музыка» среди профессиональных образовательных организаций Замыслову Алену, ОГБПОУ «Костромской политехнический колледж», Хузина Джона, ОГБПОУ «Костромской автодорожный колледж»,  в  номинации «Музыка» среди образовательных организаций  высшего образования Гечева Ивана, ФГБОУ ВПО «Костромская государственная сельскохозяйственная академия»,  в номинации «Театр» Потехина Александра, ФГБОУ ВПО «Костромской государственный технологический университет», в номинации «Журналистика»  Неганову Екатерину, Макарова Ивана, Вакурову Екатерину, ОГБПОУ «Костромской энергетический техникум им. Ф.В. Чижова» для участия в конкурсном отборе на присуждение государственных премий и областных премий для поддержки талантливой молодежи в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2015 году.
5. Рекомендовать к участию во Всероссийском фестивале «Российская студенческая весна 2015» 15-19 мая 2015 года в г.Владивосток (Приморский край) победителей  в номинациях «Музыка», «Театр», «Хореография», «Журналистика» областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна-2015».
6. Областному государственному учреждению Молодежный центр  «Кострома»:

1) осуществить выплату денежных премий победителям фестиваля в номинациях «Музыка», «Театр», «Хореография», «Журналистика»;

2) разместить информацию об участниках и победителях фестиваля на сайте «Молодежь Костромской области» www.kdm44.ru.

Директор областного государственного

бюджетного учреждения

«Молодежный центр «Кострома»,

председатель жюри                                                                                А.М. Суворов

Секретарь жюри                                                                                      В.Г. Зозуля